АдминистрАциrI гАврилов-ямского
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВЛНИЯ

прикАз

26.|0.202з }г9 4l0

О проведении муниципаJIьного этапа

регион€tльной профилактической акции
в рамках проекта <Дари добро>>

<<Пешеход! Внимание, переход!>

В целях профилактики детского
обогащения и закрепления знаний о
улицах и дорогах, р€ввития творческих

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с23.||.202З по 30.|L2O2З муниципальныЙ ЭтаП

регионаJIьной профилактической акции в рамках проекта <Дари добро>
<<Пешеход! Внимание, переход!> (далее- Акция).

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение).

З. Поручить организацию и проведение Дкции муницип€IJIьному
общеобразовательному бюджетному учреждению <Средняя школа JVg 2)
(АКИМОВа Т.Л.).

l/. ( tt l" : |:

И.о. нач€Llrьника управления

дорожно-транспортного травматизма,
правилах безопасного поведения на
способностей детей,

Ю.В. Толстоброва

, /rr, r,-'///
a/?l /4,/а М"rз 1ryа-

ffi
W

I
/

Приложение к Приказу
Управления образования
от 26.|0.202з Ns 410

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальнсiго этапа региональной профилактической акции

в рамках проекта <Дари добро>
кПешеход! Внимание переход!>

1. Общие положения
1.1. Мероприятие проводится по инициативе Ресурсного центрапо профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма Гаврилов-Ямского МР ( МОБУ СШ JФ 2) и
ОГИБДД ОМВД России по Гаврилов - Ямскому району при поддержке Администрации
Гаврилов-Ямского МР, Управления образования АдминистрацИи Гаврилов - Ямского МР
в рамках региональной акции с целью предупреждения детского дорожно-транспортного
травматизма и пропаганды безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском
муниципirльном районе .

1.2. Организацию и проведение мероприятия осуществляет Ресурсный центр по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (МОБУ СШ N92).

Y 1.3. Задачи акции:

профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ),
пропаганда соблюдения правил дорожного движения среди детей;
привлечение обучающихся и воспитанников образовательных организаций к
социilльно значимой деятельности,
обобrцение и распространение опыта организации практической деятельности по
направлению безопасности дорожного движения;
обмен опытом работы делегаций (отрядов ЮИД, команд ОУ, ДОУ) в рамках
деятельности по профилактике ДДТТ.

. 2. Участники Акции
2.1. К участию в Акции приглашаются команды общеобразовательных

учреждений, отряды ЮИД, команды дошкольных образовательньIх уrреждениЙ.
2.2, Возраст и количество участников:

о I возрастная груlrпа: воспитанники ЩоУ 5-6 лет;
о II возрастнаjI группа: учащиеся МоУ 7-15 лет;

v
CocTaB.py;, отобразовательного учреждения не ограничен.

3. Место, сроки проведения
3.1. Акция проходит в формате эстафеты тематических мероприятий, творческих
выступлений, флешмобов, мастер-классов, игровых программ на территории Гаврилов -

Ямского муниципального района, в общеобразовательных учреждениях и дошкольньtх
образовательных организациях
3.2. Период проведения акции с2З.I1 по 30.||.202Зr.
3.З. Порядок проведения акции Приложение 1.'

4. Порядок и условия проведения Акции
4.1. Командам предлагается провести в своих ОУ тематические мероприятияна
предложенн}то тему, в определённый день, в любом формате согласно Приложения1.
4.2. Представить видеоотчёт в форме видеоролика не более З минут.
4.3. Оценивание мероприятий проводится по следующим критериям:

о соответствие предложенной теме акции,
. актуalльность,
о оригин€Lтьность,
о творчество,
о новизна

I
МаксимальнаJI оценка каждого критерия -5 ба,rлов, всего максимаJIьно 25 баллов

4.Подведение итогов Фестиваля

4.1. Все команды - участники ( ОУ, доу) акции полr{ают свидетельство участника,

4.2. ЛучшИе рабоrоi (видеоотчёт) срели общеобразовательных и среди дошкольньIх

образовательных 1^rрa*о,"" й |,2,' места Еаграждаются грамотами Управления

образования Админйстрации Гаврилов-Ямского МР,

4.3. РуководителяМ ОУпобедителей и призёров вручается Благодарность Управления

образования Ддминистрации Гаврилов-jlr"по.о Mi и Ресурсного центра по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма,

5. Щополнительная информашия и заявки:

моБу СШ Nq2 , тел: 2-18-78, e-mail: gач-уаrп21,@уапdех,гu

Приложепие 1

в представленной таблице проект проведения акции,

Предлагаемые темы мероприятий и даты можно изменить по согласованию, формы

проведения выбираете самостоятельно. Видеоотчёт в формате видеоролика не более

МаксимальнаJI оценка каждого критерия

мин. Ссылка
на видеоотчётNs

п/п
Дни Наименование ОУ,

поч
Старт акции кПешеход!
Внимание, переход!>

ПрофилактическzuI акция на

дороге кПешеход! Внимание
тrепехоп))

1 23.I|.202з моБу сш]ф2

2 24.т|.202з Средняя школа Ns 1 Пеlrrехоп! Бчдь яоче>

aJ 21,||.202з МоУ СШNsб Попожные ловчшки))

4 28.|1.202з МоУ СШ NsЗ
г. Гаврилов-Яма

<Пешеход! Внимание,
нерегулируемый пешеходный
ттепеYоп))

5 29.1|.202з моБу
,rТIТл-тттrлтrскяq CITI))

<Буль внимателен , пешеходl))

<Внимание ! СкользкаJI дорога)
6 30.11.2023 моу

ВеликосельскаJI
сш

кОпасные ситуации на
пеDеходе))
бн"ма""е, скользкаJI дорога! >

8 21.1|,202з МоБУ кИльинская
оШ)

9 28.||.202з моБу
кПружининскаrI
ГТIТrr

<Стань ярче)

<Пешеход !Внимание,
rтепехоп!>)

10 30.1 1.202з МоБУ кСтогинская
СШD

11 2з.1,|.202з МДОУ к,Щетский

сад N2 <Родничок>

<Азбука дорожной
безопасности>

|2 2з.||.202з МДОУ <.Щетский кРодительский цqтрульдр9_

сад ]фЗ
(солнышко)

безопасность пешеходa>)

13 24.||.202з МДОУ.Щетский сад
кЛенок>

кПешеход! Стань ярче)

|4 27.||,202з кМы пешеходы))

15 28.||.202з МДОУ к.Щетский

сад Jt1 кТеремок>
кСветофор и дети)

16 29.||.202з МДОУ <,Щетский

сад J\Ъ10 <Радуга>
<Наши друзья- светофор и

дорожные знаки>

|7 30.1 1.2023 мдоБу
квеликосельский
детский сад Jt14>

<Родительский патруль про
безопасность пешеходa>)

18 23,||.202з мдоу
<Шопшинский
детский сад>

<<Пешеход! Внимание,
переход!>

19 24.||.202з мдоу
кСтогинский
детский сад>

кВнимание! Скользкая дорога! >

20 27.||.202з мдоу
<Курлумовский
детский сад>

<<Безопасный переход>